

### **Der Landrat**

# **Dritte Verordnung**

zur Änderung der Verordnung des Burgenlandkreises zur Lockerung einzelner Testverpflichtungen gemäß § 16 Absatz 4 der 14. SARS-CoV-2-EindV (Corona-Testverordnung Burgenlandkreis – CoronaTestVO BLK) vom 26. Juni 2021

### vom 26. August 2021

Auf der Grundlage von § 16 Absatz 4 der Vierzehnten Verordnung über Maßnahmen zur Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 in Sachsen-Anhalt (Vierzehnte SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung – 14. SARS-CoV-2-EindV) vom 16. Juni 2021, zuletzt geändert am 20. August 2021<sup>1</sup>, wird verordnet:

#### **Artikel 1**

Im Titel der Verordnung wird die Formulierung "§ 16 Absatz 3" durch die Formulierung "§ 16 Absatz 4" ersetzt.

#### Artikel 2

In der Präambel wird die Formulierung "§ 16 Absatz 3" durch die Formulierung "§ 16 Absatz 4" ersetzt.

#### Artikel 3

In § 2 Absatz 2 wird das Datum "26. August 2021" durch das Datum "16. September 2021" ersetzt.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Soweit in der vorliegenden Verordnung auf die 14. SARS-CoV-2-EindV Bezug genommen wird und diese eine Änderung erfährt oder durch eine nachfolgende Verordnung ersetzt wird, gelten die Bezugnahmen entsprechend für die Regelungen der jeweils neuen oder geänderten Eindämmungsverordnung des Landes Sachsen-Anhalt.



### **Der Landrat**

## **Artikel 4**

Diese Verordnung tritt mit ihrer Bekanntmachung unter <u>www.burgenlandkreis.de</u> in Kraft (Notverkündung).

Naumburg, den 26. August 2021

Götz Ulrich

Landrat